ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

 Número da ATA:     6/2020    (Sequência: 3)

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2020 - TP

19/2020

19/2020

17/04/2020

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para Pavimentação Asfáltica, Conclusão de Pavimentação Rua Júlio de Castilho e Rua Lauro

Muller. Contrato de repasse OGU n° 847102/2017.

Dando continuidade, constatou-se, que a referida microempresa cumpriu o disposto no inciso I do artigo 45 da Lei

Complementar nº 123/2006, subitem 9.8. do Edital, cuja regra é a que segue: "O Microempreendedor Individual,

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior

àquela considerada vencedora do certame, até 02 (dois) dias úteis da data de abertura das propostas, situação em que

será adjudicado em seu favor o objeto licitado.", razão pela qual a Comissão Permanente de Licitações altera o

julgamento inicial das propostas declarando vencedora do certame a empresa Pavoeste Pavimentações por apresentar

o menor preço de R$ 145.559,44, (cento e quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e

quatro centavos). Publique-se o presente Página 1 resultado no site www.marema.sc.gov.br, após o decurso dos prazos

recursais o processo será encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação e contratação do serviço licitado.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

 COMISSÃO:

Marema,  25  de  Maio  de  2020

Iara Mendes dos Santos

Bruna Micheli Guralski

Daiane Ceratto

Fabricia Antunes Paz

Fabricia Antunes Paz

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Secretaria

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Suplente